PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3285/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE UMA PARCERIA PÚBLICO
PRIVADA ATRAVÉS DE
CONVÊNIO COM A
PREFEITURA, DE UMA ONG
PROTETORA DE ANIMAIS,
PARA QUE UTILIZASSE O
ESPAÇO OCIOSO DA
PREFEITURA NA ESTRADA
UNIÃO INDÚSTRIA, Nº 14.625,
EM ITAIPAVA.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de uma parceria público privada através de convênio com a
prefeitura, de uma Ong protetora de animais, para que utilizasse o espaço
ocioso da prefeitura na Estrada União Indústria, nº 14.625, em Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O espaço é apropriado para abrigar animais e está sem uso, e o município
possui Ongs que cuidam dos animais e não possuem local adequado para
serem abrigados até sua definitiva doação.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2024

Data do Documento: 27/08/2024 - 10:50:39
Processo: 3285/2024 às 27/08/2024 - 11:30:31

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000121123285

28/08/2024, 11:26 Indicação 2112/2024 proc. 3285/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92949 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 27/08/2024 - 10:50:39
Processo: 3285/2024 às 27/08/2024 - 11:30:31

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000121123285

28/08/2024, 11:26 Indicação 2112/2024 proc. 3285/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92949 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000121123285